02119.002606/2025-44
Número Sei:022285191

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA - ICMBIO CUNIÃ-JACUNDÁ
Av. Lauro Sodré, 6500 - Bairro Aeroporto -  Porto Velho - CEP 76803-260

Telefone: (69) 3217-6542 e (91) 98408-1124

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE TEMPORÁRIO
AMBIENTAL

ATA DE RECURSO DA ETAPA 2 (TAE), DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E DE CONVOCAÇÃO

Aos 11 (onze) dias do mês de novembro de 2025, na sede administrativa do Núcleo de Gestão Integrada (NGI) ICMBio Cuniã-Jacundá,
no endereço Avenida Lauro Sodré, nº 6500, bairro Aeroporto, Porto Velho/RO, reuniram-se de modo remoto as servidoras públicas:
Márcia Cristina Martins da Silva, Presidente da Comissão, matrícula SIAPE 3360496, Salomé Sarachu Santana, Membro da Comissão,
matrícula SIAPE 3298783 e Priscila Salomão Elias, Membro da Comissão, matricula SIAPE 1204764, integrantes da Comissão de
Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA para o NGI ICMBio Cuniã-
Jacundá , designadas pela PORTARIA ICMBIO Nº 3309, DE 21 DE AGOSTO DE 2025, dando prosseguimento aos trabalhos do
Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n° 02119.002606/2025-44.
Esta Comissão, em posse da documentação dos(as) candidatos(as) a 01 (uma) vaga para Agente Temporário Ambiental, Nível II, 24
meses, área temática Fiscalização Ambiental, Porto Velho/RO (Sede Administrativa do NGI ICMBio Cuniã-Jacundá),  resolve
divulgar as seguintes deliberações:

RESULTADO DO RECURSO DA ETAPA 2 (TESTE DE AVALIAÇÃO ESCRITA):

- Dos(as) 06 (seis) candidatos(as) classificados que realizaram a Etapa 2 - Teste de Avaliação Escrita, apresentaram RECURSO 0 (zero)
candidatos.

Assim, fica HOMOLOGADO o RESULTADO FINAL da Etapa 2 - TAE e do presente Processo Seletivo Simplificado,  em
ordem classificatória:

Ordem de
Classificação Nome Completo CPF Q1 Q2 Q3 Q4

Pontuação
Preliminar
da Etapa 2

Pontuação
da Etapa 1

Pontuação
Final (E1 + E2)

Resultado
Preliminar

1 ANA BEATRIZ
ALBINO DA COSTA

***.089.922-
** 9,25 18,75 8,50 10,0 46,5 45 91,5 Aprovada -

selecionada

2 BIANCA DA SILVA
PANSONATO

***.364.152-
** 10,00 19,90 9,85 10,00 49,75 30 79,75 Aprovada -

Lista de Espera

3 LUCAS SALES
VILLARRUEL

***.718.642-
** 8,50 19,85 9,85 10,00 48,2 24 72,2 Aprovado -

Lista de Espera

4 OZEIAS GOMES DA
SILVA NETO

***.972.262-
** 3,25 8,25 6,00 6,70 24,2 43 67,2 Aprovado -

Lista de Espera

5 DEUSIMAR PRESTES
DA SILVA

***.630.012-
** 3,75 14,25 0,00 10,00 28 20 48 Aprovado -

Lista de Espera

6 PEDRO FRANK
SOUZA ALVES

***.446.712-
** 0,00 3,00 0,00 0,00 3 27 30 Aprovado -

Lista de Espera

DA CONVOCAÇÃO

Fica convocada a candidata APROVADA e SELECIONADA listada abaixo, para se apresentar neste Núcleo de Gestão Integrada Cuniã-
Jacundá, sito à Av. Lauro Sodré, nº 6.500. Bairro Aeroporto. Porto Velho - RO, no dia 13/11/2025, no horário das 9h às 12h e das 14h

às 16h, portando os documentos originais para contratação, conforme item 9.3. do Edital nº 021999719:

Ordem de
Classificação Nome Completo CPF Resultado Preliminar

1 ANA BEATRIZ ALBINO DA COSTA ***.089.922-** Aprovada - selecionada

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Assinatura Eletrônica do Presidente
MÁRCIA CRISTINA MARTINS DA SILVA

Assinatura Eletrônica do Membro
PRISCILA SALOMÃO ELIAS

Assinatura Eletrônica do Membro
SALOMÉ SARACHU SANTANA

Documento assinado eletronicamente por Salomé Sarachu Santana, Analista Ambiental, em 11/11/2025, às 10:36, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
022417723 e o código CRC D77FE150.